
 Na temelju članka 66. Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 84/21) 

i članka 27. Statuta Općine Molve („službeni glasnik Općine Molve“ broj 2/20. i 3/21.), 

Općinsko vijeće Općine Molve na 13. sjednici održanoj 21. ožujka 2022. godine donijelo je 

 

ODLUKU 

o načinu pružanja javne usluge  

sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Molve 
 

I. UVODNE ODREDBE 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na 

području Općine Molve (u daljnjem tekstu: Odluka) propisuju se: 

1. Kriteriji obračuna količina miješanog komunalnog otpada; 

2. Standardne veličine i druga bitna svojstva spremnika za sakupljanje otpada; 

3. Najmanja učestalost odvoza otpada prema područjima; 

4. Obračunska razdoblja kroz kalendarsku godinu; 

5. Područja pružanja javne usluge; 

6. Iznos cijene obvezne minimalne javne usluge s obrazloženjima načina na koji je 

određena; 

7. Odredbe o načinu podnošenja prigovora i postupanju po prigovoru građana na neugodu 

uzrokovanu sustavom sakupljanja komunalnog otpada; 

8. Odredbe o načinu pojedinačnog korištenja javne usluge; 

9. Odredbe o načinu korištenja zajedničkog spremnika; 

10. Odredbe o prihvatljivom dokazu izvršenja javne usluge za pojedinog korisnika usluge; 

11. Način određivanja udjela korisnika usluge u slučaju kad su korisnici usluge kućanstva i 

pravne osobe ili fizičke osobe – obrtnici i koriste zajednički spremnik, a nije postignut 

sporazum o njihovim udjelima; 

12. Odredbe o ugovornoj kazni i 

13. Opći uvjeti ugovora s korisnicima.  

 

Javna usluga sakupljanja komunalnog otpada (u daljnjem tekstu: javna usluga) na 

području Općine Molve podrazumijeva prikupljanje komunalnog otpada putem spremnika od 

pojedinog korisnika i prijevoz i predaju tog otpada ovlaštenoj osobi za obradu takvog otpada.  

Javna usluga uključuje sljedeće usluge: 

- uslugu prikupljanja na lokaciji obračunskog mjesta/mjesta primopredaje korisnika 

usluge: 

• miješanog komunalnog otpada 

• biootpada 

• reciklabilnog komunalnog otpada i 

• glomaznog otpada jednom godišnje te 

- uslugu preuzimanja otpada u reciklažnom dvorištu, grobljima i drugim javnim 

površinama na području Općine Molve. 

- uslugu prijevoza i predaje otpada ovlaštenoj osobi,  a u skladu sa Zakonom i ovom 

Odlukom.  

Na području Općine Molve davatelj javne usluge je trgovačko društvo Drava Kom 

d.o.o., Novigradska 67, Virje, OIB: 76436491875 (u daljnjem tekstu: davatelj usluge).  

Pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci definirani su i drugim podzakonskim aktima 

donesenim na temelju Zakona. Svi pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci su rodno neutralni. 

 

II. NAČIN GOSPODARENJA, NADLEŽNOSTI I OBVEZE U GOSPODARENJU 

KOMUNALNIM OTPADOM 

 



Kriterij za obračun količine miješanog komunalnog otpada 

Članak 2. 

 Kriterij za obračun količine otpada je volumen ugovorenog spremnika za miješani 

komunalni otpad izražen u litrama i broj pražnjenja spremnika za miješani komunalni otpad u 

obračunskom razdoblju. 

 

Korisnik javne usluge sakupljanja komunalnog otpada 

Članak 3. 

Korisnik javne usluge na području pružanja usluge je vlasnik nekretnine, odnosno 

vlasnik posebnog dijela nekretnine i korisnik nekretnine, odnosno posebnog dijela nekretnine 

kada je vlasnik nekretnine, odnosno posebnog dijela nekretnine, obvezu plaćanja ugovorom 

prenio na tog korisnika i o tome obavijestio davatelja usluge ili stvarni korisnik nekretnine. 

Korisnici javne usluge ovisno o načinu korištenja nekretnine, trajno ili povremeno, u 

svrhu stanovanja ili u svrhu obavljanja djelatnosti ili druge svrhe, razvrstavaju se u kategoriju: 

1. korisnika kućanstvo ili  

2. korisnika koji nije kućanstvo (drugi izvori komunalnog otpada). 

        Korisnik kućanstvo je korisnik javne usluge koji nekretninu koristi, trajno ili 

povremeno, u svrhu stanovanja (npr. vlasnici stanova, kuća, nekretnina za odmor). 

        Korisnik koji nije kućanstvo je korisnik javne usluge koji nije razvrstan u kategoriju 

korisnika kućanstvo, a koji nekretninu koristi u svrhu obavljanja djelatnosti, što uključuje i 

iznajmljivače koji kao fizičke osobe pružaju ugostiteljske usluge u domaćinstvu sukladno 

zakonu kojim se uređuje ugostiteljska djelatnost. 

       Ako se na istom obračunskom mjestu korisnik može razvrstati i u kategoriju kućanstvo 

i u kategoriju korisnika koji nije kućanstvo, korisnik je dužan plaćati samo cijenu obvezne 

minimalne javne usluge obračunatu za kategoriju korisnika koji nije kućanstvo. 

Ako se na istom obračunskom mjestu nalazi više korisnika, svaki se korisnik razvrstava 

u pripadajuću kategoriju iz stavka 2. ovog članka.  

 

Standardne veličine i druga bitna svojstva spremnika za sakupljanje otpada 

Članak 4. 

 Standardne veličine spremnika za sakupljanje miješanog komunalnog otpada, biootpada 

i ostalih vrsta otpada na području grada Općine Molve su: 80 litara, 120 litara, 240 litara, 360 

litara, 1.100 litara. 

 Za dodatne količine MKO korisnici mogu koristiti i crnu vreću od 120 L s logom 

davatelja javne usluge, koja se naplaćuje prema cjeniku.  

 Za odvojeno prikupljanje papira i plastike korisnicima se dodjeljuju plastične vreće s 

logom davatelja javne usluge i to:  

– za papir – plava vreća od 120 L;  

– za plastiku – žuta vreća od 120 L. 

Sve gore navedeno odnosi se na prikupljanje otpada na kućnom pragu. 

            Spremnici zapremine 5.000 litara, 7.000 litara, 10.000 litara i dr. koje davatelj usluge 

može ponuditi korisniku javne usluge, koriste se za sakupljanje komunalnog otpada kod 

korisnika koji nije kućanstvo, putem ugovornog odnosa, a kod korisnika kategorije kućanstvo 

samo u slučaju iznimne potrebe, u dogovoru između korisnika javne usluge i davatelja usluge i 

naplatu prema Cjeniku davatelja usluge. 

Navedeni standardni spremnici omogućuju pražnjenje spremnika komunalnim vozilima 

sa sustavima za podizanje spremnika.  

Najmanja učestalost odvoza otpada 

Članak 5. 

 Na cijelom području Općine Molve najmanja učestalost odvoza otpada je: 

 Za miješani komunalni otpad (MKO) – najmanje dva puta mjesečno, odnosno svaki 

drugi tjedan; 



 Za reciklabilni otpad – najmanje jednom mjesečno; 

 Za glomazni otpad – najmanje jednom godišnje. 

 

Obračunska razdoblja kroz kalendarsku godinu 

Članak 6. 

Obračunsko razdoblje je jedan mjesec.  

 Davatelj javne usluge ispostavlja račune korisnicima usluge do 15-tog u mjesecu s 

valutom do kraja mjeseca, a za prethodni mjesec. 

 

Područja pružanja javne usluge 

Članak 7. 

 Davatelj javne usluge pruža uslugu na jednak način prema korisnicima na cijelom 

području Općine Molve. 

 

Lokacije reciklažnih dvorišta 

Članak 8. 

Reciklažno dvorište nalazi se na adresi: Ulica braće Novakovića 12, Molve. 

Radno vrijeme reciklažnog dvorišta objavljeno je na web stranici Općine Molve 

(www.molve.hr).   

 

Odredbe o načinu provedbe javne usluge i usluge povezane s javnom uslugom  

Članak 9.  

Svakom korisniku usluge osigurana je mogućnost odvojene predaje otpada na 

obračunskom mjestu korisnika, na zelenim otocima te korištenje reciklažnog dvorišta. 

Odvojeno sakupljanje miješanog komunalnog otpada, biootpada, te reciklabilnog 

komunalnog otpada - otpadnog papira i kartona te plastike, obavlja se putem standardnih 

spremnika kod korisnika usluge. 

Svakom korisniku omogućeno je sakupljanje glomaznog otpada na obračunskom mjestu 

korisnika jednom godišnje i/ili u reciklažnom dvorištu. 

Svakom korisniku omogućeno je sakupljanje otpada određenog posebnim propisom koji 

uređuje gospodarenje otpadom u reciklažnom dvorištu. 

Na zahtjev korisnika usluge preuzimaju se i veće količine komunalnog otpada od 

ugovorenih uz plaćanje troškova sakupljanja i obrade tih količina. 

Obveze davatelja usluge 

Članak 10. 

Davatelj usluge dužan je: 

− gospodariti s odvojeno prikupljenim komunalnim otpadom, uključujući preuzimanje i 

prijevoz tog otpada, sukladno redu prvenstva gospodarenja otpadom i način na koji ne 

dovodi do miješanja odvojeno sakupljenog komunalnog otpada s drugom vrstom otpada 

ili otpadom koji ima drukčija svojstva, 

− pružati javnu uslugu u skladu sa Zakonom o gospodarenju otpadom i ovom Odlukom te 

drugim propisima koji reguliraju gospodarenje otpadom, 

− snositi sve troškove gospodarenja prikupljenim otpadom do uspostave sustava 

postupanja s reciklabilnim otpadom koji se sastoji pretežito od otpadne ambalaže, 

− osigurati korisniku usluge spremnike za primopredaju komunalnog otpada, 

− preuzeti sadržaj spremnika od korisnika usluge i to odvojeno miješani komunalni otpad, 

biootpad, reciklabilni komunalni otpad i glomazni otpad, 

http://www.molve.hr/


− osigurati provjeru da otpad sadržan u spremniku prilikom primopredaje odgovara vrsti 

otpada čija se primopredaja obavlja, 

− osigurati uvjete kojima se ostvaruje pojedinačno korištenje javne usluge neovisno o 

broju korisnika usluge koji koriste zajednički spremnik, 

− predati sakupljeni reciklabilni komunalni otpad osobi koju odredi Fond za zaštitu 

okoliša i energetsku učinkovitost (u daljnjem tekstu: Fond), 

− voditi evidencije propisane člankom 82. Zakona, 

− označiti spremnik sukladno članku 69. st. 2. Zakona, 

− osigurati sigurnost, redovitost i kvalitetu javne usluge i usluge povezane s javnom 

uslugom, 

− obračunati cijenu javne usluge na način propisan Zakonom, ovom Odlukom i cjenikom, 

− na računu za javnu uslugu navesti sve elemente temeljem kojih je izvršio obračun cijene 

javne usluge, uključivo i porez na dodatnu vrijednost određen sukladno posebnom 

propisu kojim se uređuje porez na dodatnu vrijednost. 

 

Obveze korisnika javne usluge  

Članak 11.  

Korisnik javne usluge je dužan: 

− koristiti javnu uslugu na području na kojem se nalazi nekretnina korisnika usluge 

na način da proizvedeni komunalni otpad predaje putem zaduženog spremnika, 

− omogućiti davatelju usluge pristup spremniku na mjestu primopredaje otpada 

kad to mjesto nije na javnoj površini, 

− postupati s otpadom na obračunskom mjestu korisnika usluge na način koji ne 

dovodi u opasnost ljudsko zdravlje i ne dovodi do rasipanja otpada oko 

spremnika i ne uzrokuje pojavu neugode drugoj osobi zbog mirisa otpada, 

− odgovarati za postupanje s otpadom i spremnikom na obračunskom mjestu 

korisnika usluge, te kad više korisnika koristi zajednički spremnik zajedno s 

ostalim korisnicima usluge na istom obračunskom mjestu odgovarati za obveze 

nastale zajedničkim korištenjem spremnika, 

− platiti davatelju usluge iznos cijene javne usluge za obračunsko mjesto i 

obračunsko razdoblje, osim za obračunsko mjesto na kojem je nekretnina koja 

se trajno ne koristi, 

− predati opasni komunalni otpad u reciklažno dvorište ili mobilno reciklažno 

dvorište odnosno postupiti s istim u skladu s propisom kojim se uređuje 

gospodarenje posebnom kategorijom otpada, osim korisnika koji nije kućanstvo, 

− predati odvojeno miješani komunalni otpad, reciklabilni komunalni otpad, 

opasni komunalni otpad i glomazni otpad, 

− predati odvojeno biootpad ili kompostirani biootpad na mjestu nastanka, 

− dostaviti davatelju usluge ispunjenu Izjavu o načinu korištenja javne usluge, 

− omogućiti davatelju usluge označivanje spremnika odgovarajućim natpisom i 

oznakom. 

 

Odredbe o provedbi Ugovora koje se primjenjuju u slučaju nastupanja posebnih 

okolnosti (elementarna nepogoda, katastrofa i sl.) 

Članak 12. 

Davatelj usluge nije odgovoran za kašnjenja u ispunjenju ili za neispunjenje obveza iz 

Ugovora koje je uzrokovano neočekivanim i nepredvidivim okolnostima na koje davatelj 

usluge nije mogao utjecati, a kao što su primjerice, ali ne isključivo: radnje građanskih ili vojnih 



tijela, ograničenja uvedena zakonom, požar, poplava, eksplozija, rat, embargo, štrajkovi, 

lokalni ili nacionalni neredi i nemiri te okolnosti za koje je odgovorna jedinica lokalne 

samouprave (npr. neprohodnost ceste poradi neočišćenog snijega i leda u vrijeme zimskog 

perioda, urušenih stabala, neorezanih grana drveća, neuređenog kolnika i dr.).  

U slučaju nastupa takvih kašnjenja u ispunjenju ili neispunjenja javne usluge, davatelj 

usluge će bez odgode obavijestiti korisnike usluga putem web stranice/sredstava javnog 

informiranja o njihovom nastupanju, a ispunjenje obveze davatelja usluge se odgađa za vrijeme 

trajanja posebnih okolnosti. 

 

Odredbe o načinu podnošenja prigovora i postupanju po prigovoru građana na neugodu 

uzrokovanu sustavom sakupljanja komunalnog otpada 

Članak 13. 

Korisnici usluge imaju mogućnost podnošenja pisanih prigovora poštom ili 

elektroničkom poštom te osobno u sjedištu davatelja usluge koji je dužan na takve prigovore 

odgovoriti u roku od 15 (slovima: petnaest) dana od dana zaprimanja prigovora. Davatelj usluge 

dužan je voditi i čuvati pisanu evidenciju prigovora korisnika najmanje godinu dana od primitka 

prigovora korisnika. Rok za pisanu reklamaciju na ispostavljeni račun je 8 (osam) dana od 

dostave računa, u protivnom se smatra da je ispostavljeni račun nesporan, a priloženi obračun 

pravilan. 

 

Odredbe o uvjetima za pojedinačno korištenje javne usluge 

Članak 14. 

Davatelj usluge svim korisnicima osigurati će uvjete za pojedinačno korištenje 

spremnika za sakupljanje svih vrsta otpada neovisno o broju korisnika usluge koji koriste 

zajednički spremnik. 

Ukoliko nije moguće pojedinačno korištenje javne usluge, davatelj usluga omogućiti će 

korisnicima zajedničko korištenje javne usluge. 

 

Odredbe o prihvatljivom dokazu izvršenja javne usluge za pojedinog korisnika usluge 

Članak 15. 

 Prihvatljivim dokazom izvršenja usluge smatra se digitalna evidencija davatelja usluge 

koju davatelj usluge vodi sukladno članku 82. Zakona i podzakonskim propisima.  

Korisnik usluge može na zahtjev dobiti ispis evidencije odvoza otpada. 

Uz digitalnu evidenciju proces sakupljanja komunalnog otpada može biti sniman 

kamerama na komunalnim vozilima. 

 

Iznos cijene obvezne minimalne javne usluge s obrazloženjem načina na koji je određena 

Članak 16. 

 Na području Općine Molve korisnici razvrstani u kategoriju kućanstvo i nije 

kućanstvo imaju istu cijenu obvezne minimalne javne usluge odvoza miješanog komunalnog 

otpada (MKO). 

Cijena obvezne minimalne javne usluge dio je cijene javne usluge.  

Strukturu cijene javne usluge čini: 

1. cijena za količinu predanog miješanog komunalnog otpada i 

2. cijena obvezne minimalne javne usluge. 

 Kad jedan korisnik usluge samostalno koristi spremnik, udio korisnika usluge u 

korištenju spremnika je jedan. 

 Kad više korisnika usluge zajednički koriste spremnik, zbroj udjela svih korisnika, 

određenih međusobnim sporazumom ili prijedlogom davatelja usluge, mora iznositi jedan. 



  Cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada određuje se 

prema izrazu: 

C = JCV × BP × U 

pri čemu je: 

C – cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada izražena u 

kunama 

JCV – jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika miješanog komunalnog otpada 

izražena u kunama sukladno cjeniku 

BP – broj pražnjenja spremnika miješanog komunalnog otpada u obračunskom razdoblju 

sukladno podacima u Evidenciji 

U – udio korisnika usluge u korištenju spremnika. 

Cijena obvezne minimalne javne usluge izračunata je na način da osigurava ekonomski 

održivo poslovanje te sigurnost, redovitost i kvalitetu pružanja javne usluge, kako bi sustav 

sakupljanja komunalnog otpada mogao ispuniti svoju svrhu. 

 Ukupna cijena javne usluge odvoza MKO određena je izrazom: UCJU=CMJU+C, pri 

čemu je: 

CMJU – cijena minimalne javne usluge izražena u kunama 

C – cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada izražena u 

kunama 

 

Način određivanja udjela korisnika javne usluge u slučaju kad korisnici javne usluge 

koriste zajednički spremnik, a nije postignut sporazum o njihovim udjelima 

Članak 17. 

Kad više korisnika usluge koristi zajednički spremnik, a među korisnicima usluge nije 

postignut dogovor o udjelima korištenja zajedničkog spremnika tako da zbroj svih udjela čini 

jedan, primjenjuje se udio korisnika usluge u korištenju zajedničkog spremnika koji je u Izjavi 

naveo davatelj usluge. 

Za višestambene zgrade broj članova domaćinstva pojedine stambene jedinice i 

površinu poslovnog prostora kao i eventualne promjene, dostavlja predstavnik stanara. 

 

Odredbe o korištenju javne površine za odlaganje i prikupljanje otpada 

Članak 18. 

 Na javnoj površini moguća je postava spremnika za odlaganje komunalnog otpada 

obuhvaćenog Javnom uslugom samo u slučaju kad korisnici usluge nemaju mogućnost 

postavljanja istih na vlastitom zemljištu. Lokaciju za postavu spremnika na javnoj površini 

zajednički određuju predstavnik davatelja usluge, komunalni redar Općine Molve te 

predstavnik Upravitelja. 

Javna površina ispred obračunskog mjesta korisnika koristi se samo za prikupljanje 

(odvoz) otpada. 

 Javna površina koristi se i za privremeni smještaj mobilnog reciklažnog dvorišta. 

     Na javnim površinama nije dozvoljeno kompostiranje biootpada.  

Kriterij za određivanje korisnika usluge kategorije kućanstvo u čije ime Općina 

preuzima obvezu plaćanja cijene za javnu uslugu 

Članak 19. 

Kriterij za određivanje korisnika usluge kategorije kućanstvo u čije ime Općina 

preuzima obvezu plaćanja cijene za javnu uslugu može se definirati Odlukom o sufinanciranju 

plaćanja troškova skupljanja i odvoza otpada obiteljima i samcima na području Općine Molve.  



Općina Molve će sufinanciranje plaćanja javne usluge platiti iz Proračuna Općine 

Molve. 

Općina Molve će dostaviti davatelju usluge popis osoba kojima se sufinancira plaćanje 

javne usluge temeljem odluke iz stavka 1. ovog članka. Ukoliko ništa drugo nije određeno u 

odluci iz stavka 1. ovog članka, oslobođenje korisnika se primjenjuje od prvog dana mjeseca u 

kojem je dostavljen davatelju usluge popis osoba koje su oslobođene plaćanja javne usluge 

temeljem odluke o socijalnoj zaštiti. 

Odredbe o količini glomaznog otpada koji se preuzima u okviru javne usluge 

Članak 20. 

Svaki korisnik svrstan u kategoriju kućanstvo ima pravo na jedan odvoz glomaznog 

otpada godišnje maksimalno do 4m3 godišnje, sukladno Obavijesti o prikupljanju otpada koju 

dobije na kućnu adresu. 

Korisnik usluge može predati i veće količine glomaznog otpada od maksimalnih 

dopuštenih u sklopu javne usluge, ali uz dodatnu naplatu sukladno cjeniku davatelja usluge.    

Ugovorna kazna 

Članak 21. 

 Korisnik usluge dužan je platiti davatelju usluge ugovornu kaznu ako ne ispunjava 

obveze iz članka 11. ove Odluke ili ako ju neuredno ispuni. 

Iznos ugovorne kazne određen za pojedino postupanje mora biti razmjeran troškovima 

uklanjanja posljedica takvog postupanja, a najviše do iznosa godišnje cijene obvezne 

minimalne javne usluge obračunane korisniku usluge. 

Kada više korisnika usluge koristi zajednički spremnik, nastalu obvezu plaćanja 

ugovorne kazne u slučaju nemogućnosti utvrđivanja odgovornosti pojedinog korisnika snose 

svi korisnici usluge koji koriste zajednički spremnik sukladno udjelima u korištenju spremnika.  

Radi utvrđivanja nužnih činjenica kojima se utvrđuje postupanje korisnika usluge 

protivno Ugovoru o korištenju javne usluge prema ovom članku, kao i činjenica nužnih za 

obračun ugovorne kazne, davatelj usluge ovlašten je i dužan postupati po prijavi komunalnih 

redara, razmotriti i ispitati prijave građana, uzimati potrebne izjave od korisnika usluga, svojih 

zaposlenika i trećih osoba, osigurati fotografiranje i/ili video snimanje obračunskog mjesta 

korisnika usluge i koristiti takvu fotodokumentaciju, koristiti podatke iz izjave o načinu 

korištenja javne usluge, evidencije o preuzetom komunalnom otpadu, podatke očitanja mjernih 

uređaja za potrošnju električne energije ili plina ili pitke vode, podatke iz svojih poslovnih 

knjiga i drugih evidencija, cjenika ovlaštenih proizvođača opreme i uređaja, stručne, 

obrazložene i ovjerene procjene nastalih troškova uslijed pojedinog postupanja, vremensko 

trajanje pojedinog postupanja, te sve druge dokaze s pomoću kojih se i u svezi s drugim 

dokazima nedvojbeno može utvrditi postupanje korisnika usluge prema ovom članku, odnosno 

koji mogu poslužiti za obračun ugovorne kazne.  

Ako se utvrdi da je korisnik usluge počinio više radnji za koje je prema ovom članku 

propisana obveza plaćanja ugovorne kazne, davatelj usluge će mu za svaku od navedenih radnji 

obračunati i naplatiti ugovornu kaznu. 

Nekretnina koja se trajno ne koristi 

Članak 22. 

            Nekretnina koja se trajno ne koristi je nekretnina koja se u razdoblju od najmanje 12 

mjeseci ne koristi za stanovanje ili nije pogodna za stanovanje, boravak ili obavljanje 

djelatnosti, odnosno nije useljiva. 

 Trajno nekorištenje nekretnine utvrđuje se na temelju očitovanja vlasnika nekretnine, a 

dokazuje se temeljem podataka očitanja mjernih uređaja za potrošnju električne energije ili 

plina ili pitke vode ili na drugi odgovarajući način uključujući očevid lokacije. 

 



Ugovor o korištenju javne usluge 

Članak 23. 

Ugovor o korištenju javne usluge smatra se sklopljenim kad korisnik usluge dostavi 

davatelju usluge Izjavu ili prilikom prvog korištenja javne usluge ili zaprimanja na korištenje 

posudu za primopredaju miješanog komunalnog otpada u slučaju kad korisnik usluge ne dostavi 

davatelju usluge Izjavu. 

U slučaju da nije moguće isporučiti ili korisnik usluge odbija zaprimanje posude za 

primopredaju miješanog komunalnog otpada na obračunskom mjestu, davatelj usluge će 

obavijestiti korisnika usluge o odbijanju odnosno ne mogućnosti zaprimanja posude na 

obračunskom mjernom mjestu i o lokaciji na kojoj korisnike usluge može preuzeti posudu.  

Za postojeće korisnike usluge smatra se da je ugovor sklopljen ako je javna usluga već 

korištena u proteklom razdoblju ili ako je korisnik usluge zaprimio na korištenje posudu za 

primopredaju miješanog komunalnog otpada. 

Bitne sastojke Ugovora čine Odluka, Izjava, Opći uvjeti usluge i Cjenik javne usluge. 

Davatelj usluge dužan je omogućiti korisniku usluge uvid u Odluku, Izjavu, Opće uvjete 

usluge i Cjenik javne usluge prilikom sklapanja i izmjene i/ili dopune Ugovora i na zahtjev 

korisnika usluge. 

Općina Molve i davatelj usluge dužni su putem sredstava javnog informiranja, web 

stranice, dostavom pisane obavijesti ili na drugi za korisnika usluge prikladni način, osigurati 

da je korisnik usluge, prije sklapanja Ugovora ili izmjene i/ili dopune Ugovora, upoznat s 

propisanim odredbama koje uređuju sustav sakupljanja komunalnog otpada, Ugovorom i 

pravnim posljedicama. 

Davatelj usluge je dužan na svojoj web stranici (www.komunalac-kc.hr) objaviti i 

održavati poveznice na web stranice „Narodnih novina“ na kojima su objavljeni Zakon, 

digitalnu presliku Odluke, digitalnu presliku cjenika i obavijest o načinu podnošenja prigovora 

sukladno obvezama iz posebnog propisa kojim se uređuje zaštita potrošača.  

Obavijest o sakupljanju komunalnog otpada 

Članak 24. 

Davatelj usluga će do kraja tekuće godine korisnicima usluge dostaviti Obavijest o 

sakupljanju komunalnog otpada za sljedeću kalendarsku godinu. Obavijest će biti dostavljena 

na kućnu adresu i objavljena putem web stranice davatelja usluge (www.komunalac-kc.hr). 

 Općina Molve i davatelj usluge dužni su na svojim mrežnim stranicama objaviti i ažurno 

održavati informacije o: 

1. lokacijama mobilnih i reciklažnih dvorišta po naseljima i 

2. lokacijama spremnika za odvojeno sakupljanje komunalnog otpada postavljenih 

na javnoj površini.  

Evidencija o preuzetom komunalnom otpadu 

Članak 25. 

Davatelj usluge dužan je voditi digitalnu evidenciju o preuzetoj količini otpada od 

pojedinog korisnika usluge u obračunskom razdoblju prema kriteriju količine otpada.  Sastavni 

dio Evidencije su i Izjava te dokazi o izvršenoj javnoj usluzi.  

        Podaci iz evidencije o preuzetom otpadu za korisnika usluge moraju biti dostupni na uvid 

korisniku usluge na njegov zahtjev.  

   

III. NADZOR 

Članak 26.  

Nadzor nad primjenom odredbi ove Odluke provodi Jedinstveni upravni odjel Općine 

Molve i komunalni redar Općine Molve u suradnji s Davateljem javne usluge. 

http://www.komunalac-kc.hr/
http://www.komunalac-kc.hr/


 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 27. 

Davatelj usluge dužan je u roku od tri mjeseca od dana donošenja ove Odluke donijeti 

cjenik javne usluge sukladno članku 77. Zakona. Do donošenja novog cjenika javne usluge 

primjenjuje se važeći cjenik. 

 

Članak 28. 

 Izjava o cjeniku pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području 

Općine Molve (KLASA: 351-02/22-01/2, URBROJ: 383-22-9, od 15. ožujka 2022. godine), od 

strane Drava Kom d.o.o. je sastavni dio ove Odluke. 

 

 

Članak 29. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o načinu pružanja javnih usluga 

prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području 

Općine Molve („Službeni glasnik Općine Molve“ broj 1/18., 8/18. i 8/20.). 

 

Članak 30. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 

Općine Molve“. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MOLVE 

 

 

KLASA: 351-02/21-01/3 

URBROJ: 2137/17-04-22-5 

Molve, 21. ožujka 2022. 

 

 

 

 

  

PREDSJEDNIK: 

Zdravko Tuba, v.r. 



DODATAK I 

OPĆI UVJETI UGOVORA S KORISNICIMA 

(u daljnjem tekstu: Opći uvjeti) 

 

Članak 1. 

Ovim Općim uvjetima utvrđuju se međusobni odnosi davatelja javne usluge (u daljnjem 

tekstu: Davatelj) i korisnika usluge (u daljnjem tekstu: Korisnik) koji proizlaze iz Ugovora o 

pružanju javne usluge odvoza komunalnog otpada (u daljnjem tekstu: Ugovor).  

 

UGOVORNI ODNOS, PLAĆANJE I RAČUNI 

 

Članak 2. 

 Ugovorom se Davatelj obvezuje Korisniku na području pružanja javne usluge, pružati 

uslugu prikupljanja iz članka 1. ovih Općih uvjeta 

Ovi Opći uvjeti primjenjuju se na sve korisnike koji zaključe Ugovor s davateljem javne 

usluge.  

Zaključenjem Ugovora Korisnik unaprijed pristaje na primjenu odredbi ovih Općih 

uvjeta.   

Odbijanje potpisivanja Ugovora odnosno ne dostavljanje Izjave Davatelju od strane 

Korisnika, ne oslobađa ga plaćanja obvezne minimalne javne usluge, a sukladno evidenciji 

odvoza niti cijene javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada. 

Ugovori s Korisnikom zaključuje se na neodređeno vrijeme.  

 

Članak 3. 

 Ugovor o korištenju javne usluge smatra se sklopljenim: 

1. kad korisnik usluge dostavi davatelju usluge Izjavu ili 

2. prilikom prvog korištenja javne usluge ili zaprimanja na korištenje spremnika za 

primopredaju komunalnog otpada u slučaju kad korisnik usluge ne dostavi davatelju usluge 

Izjavu. 

Ugovor se sklapa za svako obračunsko mjesto posebno. 

Korištenje javne usluge obavezno je za sva kućanstva kao i za sve korisnike razvrstane 

u kategoriju „nije kućanstvo“ na području pružanja javne usluge Davatelja te su oni dužni s 

njim zaključiti ugovor.  

  Novi korisnik usluge je Korisnik koji je počeo koristiti nekretninu i za koju nema 

sklopljen ugovor s Davateljem. Takav korisnik dužan se je javiti Davatelju u roku od 15 dana 

od dana početka korištenja nekretnine radi sklapanja Ugovora odnosno ispunjenja Izjave. 

 

Članak 4. 

Korisnik ne može otkazati ugovor sve dok živi i/ili djeluje na navedenoj adresi iz 

ugovora odnosno sve dok su bitni elementi ugovora i dalje na snazi. 

U slučaju promjene vlasništva odnosno korištenja nekretnine (najam, zakup i sl.), 

napuštanja nekretnine (preseljenje, smrt ili sl.), kao i promjena koje utječu na primjenu 

drugačijih stavki iz cjenika ili neke druge bitne okolnosti koje utječu na ugovorni odnos, takvu 

promjenu Korisnik (ili njegov ovlaštenik) treba prijaviti u roku od 15 dana od dana nastale 

promjene pisanim putem (pošta, elektroničkim putem, neposredno na adresi sjedišta Davatelja). 

Korisnik treba dostaviti i svu potrebnu dokumentaciju (smrtni list, potvrda o smještaju 

u dom za starije i nemoćne osobe, potvrda o novom prebivalištu, potvrdu o privremenoj odjavi 

od MUP-a, raskid ugovora o najmu, i sl.). 

Davatelj zadržava pravo provjere istinitosti podataka koje je Korisnik predočio putem 

Izjave, priložene dokumentacije ili na neki drugi način. 

Davatelj će periodično provjeravati status Korisnika na terenu kao i na temelju drugih 

dostupnih informacija (zemljišna knjiga i sl.), a koje bi utjecale na Ugovorni odnos. 

Ukoliko bi se provjerom Davatelja ustanovilo da se stvarni podaci razlikuju od podataka 

koje je dao Korisnik, a na štetu Davatelja, Davatelj će o tom saznanju Korisnika obavijestiti 



pisanim ili elektroničkim putem. Sukladno tome, Davatelj ima pravo retroaktivno obračunati 

svoje izvršene usluge od dana kad je promjena stvarno nastupila.  

 

NEKRETNINA KOJA SE NE KORISTI 

 

Članak 5. 

Nekretnina koja se trajno ne koristi je nekretnina koja se u razdoblju od najmanje 12 

mjeseci ne koristi za stanovanje ili nije pogodna za stanovanje, boravak ili obavljanje 

djelatnosti, odnosno nije useljiva. 

Trajno nekorištenje nekretnine utvrđuje se na temelju očitovanja vlasnika nekretnine, a 

dokazuje se temeljem podataka očitanja mjernih uređaja za potrošnju električne energije ili 

plina ili pitke vode ili na drugi odgovarajući način uključujući očevid lokacije. 

U slučaju trajne odjave, odnosno trajnog nekorištenja nekretnine, Korisnik je dužan 

vratiti posude za otpad koje je na revers zadužio. Dok ne razduži posude za otpad i ne podmiri 

dug Davatelju, Korisniku ne može prestati ugovorni odnos. 

Nekretnina koja se trajno ne koristi smatra se onaj stambeni objekt koji je: 

- Isključen iz napajanja električnom energijom 

- Nije isključen iz napajanja električnom energijom, ali je potrošnja u obračunskom 

razdoblju od godinu dana manja od 30 kw. 

U slučaju da u trenutku prijave o trajnom nekorištenju nekretnine nije moguće priložiti 

dokaz o potrošnji električne energije za proteklo obračunsko razdoblje (npr. prijava odmah 

nakon što osoba premine, prijava odmah nakon odlaska u inozemstvo i sl.) vlasnik 

nekretnine dužan je dostaviti dokaz (obračun potrošnje električne energije za proteklo 

obračunsko razdoblje) u roku od 12 mjeseci od dana prijave promjene. 

Ukoliko vlasnik nekretnine ne ispuni uvjet maksimalne potrošnje od 30 kw u 

obračunskom razdoblju ili uopće ne dostavi traženi dokaz, Davatelj će ispostaviti fakturu 

za svoje usluge retroaktivno, za cijeli period od dana prijave promjene. 

Davatelj usluge će obavijestiti korisnika o isteku roka za dostavljanje navedenih dokaza 

što ne isključuje pravo davatelja na naplatu potraživanja. 

 

NEKRETNINA KOJA SE POVREMENO KORISTI 

 

Članak 6. 

Nekretnina koja se povremeno koristi, smatra se onaj stambeni objekt čiji vlasnik u njemu 

povremeno boravi (rad u inozemstvu, kuća za odmor i sl.). 

Da bi mogao ostvariti status povremenog korisnika, vlasnik treba priložiti dokaz o 

prebivalištu na drugoj adresi od adrese na kojoj se vrši primopredaja otpada. 

Povremeni korisnik nije dužan zadužiti spremnik za otpad sve dok traje status povremenog 

korisnika, ali je dužan miješani komunalni otpad predavati u vreći s logotipom Davatelja. 

U tom slučaju, broj primopredaja na godišnjoj razini ne smije biti veći od šest. 

 

CIJENA JAVNE USLUGE 

Članak 7. 

Cijena javne usluge utvrđuje se Cjenikom javne usluge kojeg donosi Davatelj.  

Korisnik je dužan plaćati cijenu javne usluge utvrđenu Cjenikom javne usluge, a za koji mu 

Davatelj ispostavlja račun. 

U slučaju izmjene cijena usluga, Davatelj će o istom obavijestiti Korisnika putem svojih 

mrežnih stranica odnosno na drugi prikladan način.  

 

Članak 8. 

Davatelj će račun prema Korisniku ispostavljati na, za njega najekonomičniji način, a 

sukladno važećim propisima.   

Korisnik se obvezuje podmiriti račun u roku dospijeća plaćanja.  

U slučaju zakašnjenja u plaćanju Davatelj će zaračunavati zatezne kamate u skladu 

važećim propisima.  



 

Članak 9. 

 U slučaju prenošenja obveze plaćanja s vlasnika nekretnine kao zakupodavca na 

stvarnog korisnika nekretnine kao zakupoprimca, Davatelj će prihvatiti takav ugovor samo u 

slučaju kada je tim ugovorom utvrđeno da u slučaju nepodmirenja obveza prema Davatelju od 

strane zakupoprimca obveze treba podmiriti zakupodavac. 

 

NAČIN PRUŽANJA USLUGE DAVATELJA 

 

Članak 10. 

Korisnik usluge dužan je spremnike za komunalni otpad na dan sakupljanja i odvoza 

otpada iznijeti na javnu površinu uz prometnicu, odnosno na mjesto na kojem je moguće 

isprazniti sadržaj spremnika u specijalno vozilo za odvoz otpada do 7 sati. 

 

 

Članak 11. 

U slučaju prigovora odnosno reklamacije korisnika vezano za činjenice koje se mogu 

dokazati pregledom snimke na kamionu za odvoz otpada, takva snimka predstavlja dokaz. 

Korisnik ima pravo zatražiti pregled snimke kako bi dokazao svoje tvrdnje iz 

reklamacije ili prigovora. Korisnik je dužan unaprijed platiti cijenu pregleda snimke prema 

cjeniku Davatelja. 

Ukoliko snimka pokaže kako su tvrdnje iz prigovora Korisnika netočne, Davatelj će 

zadržati uplaćeni iznos.  

Ukoliko snimka pokaže da je prigovor Korisnika bio opravdan, Davatelj će sam snositi 

troškove pregleda snimke i vratiti uplaćeni iznos za pregled snimke Korisniku. 

 

Članak 12. 

Sav odloženi komunalni otpad mora se nalaziti u namjenskim spremnicima (kantama ili 

vrećama s logotipom Davatelja).   

Korisnici usluge kojima volumen miješanog komunalnog otpada premašuje volumen 

spremnika, višak tog otpada moraju odložiti u doplatne crne vreće volumena 120 l s logotipom 

Davatelja.  

Doplatne crne vreće volumena 120 l za sakupljanje miješanog komunalnog otpada 

Korisnik može podići na lokaciji sjedišta domicilne općine.  

Davatelj će doplatne crne vreće preuzimati samo zajedno s zaduženim spremnikom od 

aktivnih korisnika. 

Korisniku će se obračunati cijena crne vreće na prvom slijedećem računu, a prema 

podacima koje Davatelj dobije od općine koncem mjeseca. 

Otpad odložen pokraj spremnika, a koji nije odložen u tipske vreće s logotipom 

Davatelja, neće se preuzimati osim ako je riječ o povremenim korisnicima. 

 

Članak 13. 

Za sakupljanje korisnog otpada (papir i plastika), Davatelj osigurava besplatne vreće 

od 120 l plave i žute boje, odnosno spremnike iste boje. 

Korisnik je dužan redovito predavati koristan otpad prema rasporedu odvoza 

Davatelja. 

U slučaju kada korisnik preda takav koristan otpad putem besplatnih vreća, Davatelj će  

tom korisniku ostaviti istu takvu vreću na mjestu primopredaje, za slijedeće razdoblje. 

 

GLOMAZNI OTPAD 

Članak 14. 

 Davatelj određuje 2 termina godišnje kada će se glomazni otpad odvoziti te o tome na 

prikladan način obavještava korisnike (letak, web stranice i sl.). Korisnik ne mora unaprijed 

naručivati odvoz krupnog otpada u utvrđenim terminima.  



Količina predanog krupnog otpada na mjestu primopredaje i/ili predanog u reciklažnom 

dvorištu, može biti max. 4 m³ godišnje po korisniku i uračunata je u cijenu javne usluge. Veća 

količina predanog krupnog otpada od 4 m³ naplaćivat će se prema cjeniku Davatelja. 

Korisnik može naručiti odvoz krupnog (glomaznog) otpada i izvan razdoblja koje je 

odredio Davatelj, ali u tom slučaju plaća punu cijenu za prijevoz, obradu i zbrinjavanje prema 

cjeniku Davatelja.  

Kategorije otpada koje spadaju u miješani komunalni otpad, koristan otpad, biootpad, 

tekstilni otpad, baterije, akumulatori, elektronički otpad, staklo, motorna ulja, boje, gume te 

ostali problematični otpad ne ulaze u kategoriju krupnog (glomaznog) otpada i neće se 

preuzimati.  

Otpad odložen u neprozirnim vrećama u sklopu odvoza krupnog otpada, zbog čega 

Davatelj ne može provjeriti njihov sadržaj također se neće preuzimati.  

Glomazni otpad širom rasut Davatelj nije dužan prikupljati odnosno neće ga preuzimati. 

Davatelj će na prikladan način obavijestiti Korisnika koje kategorije otpada spadaju 

odnosno ne spadaju pod glomazni otpad te na koji način mogu naručiti odvoz glomaznog otpada 

izvan utvrđenih termina. 

 

PROVJERA I UGOVORNA KAZNA 

 

Članak 15. 

Davatelj ima pravo provjeravati sadržaj spremnika svih vrsta otpada te ukoliko sadržaj ne 

odgovora namjeni spremnika o tome će na prikladan način obavijestiti Korisnika. 

U slučaju ponavljanja takvog prekršaja, Davatelj će Korisniku naplatiti Ugovornu kaznu. 

U postupku dokazivanja Davatelj će se koristiti foto-dokumentacijom koju će čuvati do 

okončanja postupka. 

Članak 16. 

Korisnik je dužan osigurati da spremnik za otpad koji je zadužio, neovlašteno ne koriste 

treće osobe.  

U slučaju nestanka ili uništenja spremnika za otpad, Korisnik treba otpad stavljati u tipske 

vreće prema vrsti otpada za logotipom Davatelja sve do trenutka dok ponovo ne zaduži 

spremnik za otpad. 

 

Završne odredbe  

Članak 17. 

Svi međusobni odnosi između Davatelja i Korisnika valjani su jedino ukoliko su 

sačinjene u pisanom obliku.  

Članak 18. 

Ovi Opći uvjeti ugovora s korisnicima sastavni su dio Odluke o načinu pružanja javne 

usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Molve.  

 

Direktor: 

         Goran Gregurek, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 



REPUBLIKA HRVATSKA 

OPĆINA MOLVE 

DRAVA KOM d.o.o. 

Novigradska 67 48 326 Virje 

Virje, 15.3.2022  

IZJAVA O CJENIKU PRUŽANJA JAVNE USLUGE SAKUPLJANJA KOMUNALNOG 

OTPADA NA PODRUČJU OPČINE MOLVE 

kojom trgovačko društvo "DRAVA KOM d.o.o., Novigradska 67, Virje, OIB: 

76436491875, kojeg zastupa direktor Goran Gregurek kao odgovorna osoba u tvrtci, 

izjavljuje da će se cijena sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Molve do 

donošenja novog cjenika pružanja javne usluge od strane davatelja javne usluge trgovačkog 

društva ”DRAVA KOM” d.o.o., Novigradska 67, Virje, obračunavati prema cjeniku 

sadašnjeg davatelja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Molve, 

trgovačkog društva ť KOMUNALAC”. 

d.o.o., Mosna 15, Koprivnica. 

DRAVA KOM d.o.o 

Direktor 

Goran Gregurek, v.r. 

 DRAVA KOM d.o.o. 
             Novigradska 67 

           48326 Virje 

 

 


